
 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL 007/2020 

 

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE 
INFORMÁTICA  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA, resolve: 

Art. 1º-   DIVULGAR as notas definitivas da ENTREVISTA, conforme ANEXO 
I do presente edital; 
 
Art. 2º - DIVULGAR o resultado final do II PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA, conforme 
ANEXO II. 

Art. 3º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA e no Diário Oficial 
do Estado do Maranhão. 

 

 

São Luís, 02 de dezembro de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

2/
12

/2
02

0 
10

:1
2:

20
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

Z
2N

T
 -

 R
C

G
Y

J 
- 

H
W

A
N

J 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EZ2NTRCGYJHWANJ




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO I 

NOTAS DAS ENTREVISTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO ENTREVISTA 

José Guiomar Da 
Silva Júnior 

20 

Ricardo Rodrigues 
Rocha 

20 

Geraldo Castro 
Carvalho Júnior 

20 

Michele Soraya De 
Almeida Carvalho 

20 

Jadiel Costa Santos 
Junior 

17 

Alana Cristina De 
Carvalho Araujo 

15 

Afonso Jansen De 
Mello Farias 

10 

Luciano Marques 
Brito Reis 

10 

Renan Sousa  
Freire 

10 

Thiago Carneiro 
Correa Moura 

9 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

2/
12

/2
02

0 
10

:1
2:

20
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

Z
2N

T
 -

 R
C

G
Y

J 
- 

H
W

A
N

J 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EZ2NTRCGYJHWANJ




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO II 

RESULTADO FINAL 

TURNO MATUTINO 

 

 

 

CANDIDATO NOTA 
COEFICIENTE 

E ANÁLISE 
CURRICULAR 

NOTA DA 

PROVA 
PRÁTICA 

ENTREVISTA NOTA 
FINAL 

1º José Guiomar 
Da Silva Júnior 

11,5 45,5 20 77 

2º Ricardo 
Rodrigues Rocha 

8 47 20 75 

3º Geraldo Castro 
Carvalho Júnior 

10 42 20 72 

4º Michele Soraya 
de Almeida 
Carvalho 

10 38,5 20 68,5 

5º Alana Cristina 
de Carvalho 

Araujo 
14 39 15 68 

6º Afonso Jansen 
de Mello Farias 

17 30,5 10 57,5 

7º Jadiel Costa 
Santos Junior 

11 27,5 17 55,5 

8º Luciano 
Marques Brito 

Reis 
17 27,5 10 54,5 

9º Thiago 
Carneiro Correa 

Moura 
8 37 9 54 

     

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

2/
12

/2
02

0 
10

:1
2:

20
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

Z
2N

T
 -

 R
C

G
Y

J 
- 

H
W

A
N

J 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EZ2NTRCGYJHWANJ




 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

TURNO VESPERTINO 

 

CANDIDATO NOTA 
COEFICIENTE 

E ANÁLISE 
CURRICULAR 

NOTA DA 
PROVA 

PRÁTICA 

ENTREVISTA NOTA 
FINAL 

1º Renan Sousa 
Freire 

4 32,5 10 46,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

2/
12

/2
02

0 
10

:1
2:

20
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

Z
2N

T
 -

 R
C

G
Y

J 
- 

H
W

A
N

J 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EZ2NTRCGYJHWANJ
http://www.tcpdf.org



		2020-12-02T09:54:43-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




